

PROTOKÓŁ

Z OBRAD LVII SESJI VIII KADENCJI (2018 -2023)

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY

z dnia 30 marca 2023 roku.

Obrady rozpoczęto 30 marca 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:15 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Zdzisław Abramczyk
2. Witold Gapys
3. Renata Kałużna
4. Jan Michalski
5. Lech Nowak
6. Barbara Olczykowska
7. Karol Podogrocki
8. Włodzimierz Pomykała
9. Joanna Popis
10. Konrad Sobolewski
11. Łukasz Sobolewski
12. Andrzej Szczepanik
13. Krzysztof Walczyk
14. Dorota Wiktorowicz
15. Eugeniusz Wrzesień

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącą Rady.

Obrady LVII Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy otworzyła i powitała zaproszonych gości Pani Dorota Maria Wiktorowicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy.

W/w poinformowała, że obrady Rady Miejskiej w Drzewicy są transmitowane na żywo w Internecie i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk oraz obraz. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Drzewica.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zalogowanie się, po czym sprawdziła kworum. Przewodnicząca stwierdziła, że na stan Rady 15 w sesji uczestniczy 15 radnych. W związku z tym sesja jest prawomocna, jak i podejmowane na niej uchwały.

W dyskusji wzięli udział:

- Dorota Wiktorowicz

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad wszyscy otrzymali, po czym go odczytała. Następnie zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do porządku obrad?

Uwag nie wniesiono.

3. Przyjęcie protokółów z poprzednich sesji z 31.01.2023 r. i 6.03.2023 r.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z pytaniem: Czy są uwagi do protokółów z poprzednich sesji z 31.01. 2023 r. i 6.03.2023 r.

Uwag nie zgłoszono.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokółów z poprzednich sesji z 31.01.2023 r. i 6.03.2023 r.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

4. Informacja Burmistrza z działalności międzysesyjnej (od 31.01.2023 r. do 30.03.2023 r.).

W dniu 3 lutego br. odbyły się uroczystości pogrzebowe Honorowej Obywatelki Drzewicy, wieloletniej Przewodniczącej rady Miejskiej w Drzewicy Marii Teresy Nowakowskiej. Burmistrz skierował słowa podziękowania za obecność w tym dniu. Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy wydało kolejny kwartalnik poświęcony w całości sylwetce P. doktor.

W dniu 6 marca br. odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Drzewicy. Biorąc pod uwagę terminy, które nas zmobilizowały musieliśmy podjąć dwie uchwały. Pierwsza dotyczyła zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica. Termin składania wniosków był do 17.03.br., został on przedłużony do 30.03.br.

Druga uchwała dotyczyła zwiększenia środków na zabezpieczenie udziału własnego w zakupie samochodu średniego dla OSP Radzice Duże o 400.000 zł.

W dniu 9 lutego br. Wojewoda Łódzki przekazał informacje o zapewnieniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowania zadania „Przebudowa drogi gminnej (Plac Wolności, Plac Kościuszki, ul. Braci Kobyłańskich)” w kwocie 1.122.115,00 zł. Wartość wniosku 2.244.000 zł. Przed remontem dróg będzie wymieniona instalacja wodno-kanalizacyjna, wymiana chodników, pojawią się również dodatkowe miejsca parkingowe, przejścia dla pieszych.

W dniu 15 marca br. do Drzewicy przyjechał Minister Rozwoju i Technologii P. Waldemar Buda. Jego wizyta była związana z przyznaniem Gminie Drzewica bezzwrotnej dotacji z Rządowego Programu Wsparcia Budowy Mieszkań Społecznych i Komunalnych. Na realizację zadania p.n. „Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego socjalnego wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” Gmina Drzewica pozyskała dotację w wysokości 3.069.850,27 zł. tj. 80 % szacowanych kosztów inwestycji. Podczas spotkania Minister Buda wręczył Burmistrzowi symboliczną promesę potwierdzającą przyznanie gminie dofinansowania. Planujemy w cyklu 2-letnim wybudować budynek socjalny – 16 mieszkań. Obecny budynek tzw. „ceglanka” będzie rozebrany, powstanie nowa przestrzeń, która będzie wygospodarowana na nowe miejsca parkingowe.

W ramach I edycji inicjatywy p.n. „Poczuj pasję do historii Drzewicy” zespoły uczniowskie z terenu Gminy Drzewica zgłosiły 5 propozycji projektów obywatelskich adresowanych do młodych ludzi. Młodzieżowa Rada Miejska w Drzewicy otrzyma grant 5.000 zł. na realizację swojego projektu.

W minionym okresie odbyły się komisje Rady, na których uczestniczył P. Przemysław Bajor – specjalista do spraw planowania strategicznego oraz funduszy europejskich dla samorządów. Wygłosił on prelekcję dotyczącą planów rewitalizacji Gminy Drzewica oraz specyfikę projektów zintegrowanych, które będą realizowane za pośrednictwem Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego „Tomaszów Mazowiecki – Opoczno”. P. Bajor uczestniczył również w posiedzeniu komisji wspólnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Drzewicy, na której tematem obrad był plan rewitalizacji gminy oraz projekty obywatelskie adresowane do młodzieży.

W dniu 16 marca br. odbyło się spotkanie samorządowców z rejonu tomaszowsko – opoczyńskiego. Wśród zebranych był również P. Przemysław Bajor. Główne tematy spotkania dotyczyły m.in. zasad funkcjonowania Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego „Tomaszów Mazowiecki – Opoczno”, dokumentu strategicznego zawierającego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne do 2030 roku, a także możliwości realizacji projektów zintegrowanych z zakresu rozwoju infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. W perspektywie najbliższych lat obecność w MOF-ie ma umożliwić samorządom pozyskiwanie dodatkowych środków europejskich w trybie pozakonkursowym.

Na zaproszenie Komendanta Powiatowej Policji w Opocznie podins. Mariusza Siejki udział w corocznej odprawie Komendy Powiatowej Policji w Opocznie – podsumowanie 2022 roku.

Udział w dwóch spotkaniach w Komendzie Powiatowej Straży Pożarnej w Opocznie – pożegnanie Komendanta p. Andrzeja Śpiewaka oraz uroczyste objęcie obowiązków przez nowego Komendanta brygadiera Dariusza Polańskiego. Aktualnie jesteśmy w trakcie podpisywania trójporozumienia - aneksu do porozumienia w sprawie włączenia jednostki OSP Drzewica do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego.

Udział w walnym Zebraniu Drzewickiej Spółki Wodnej – sprawozdanie z wykonania zadań w 2022 roku. W budżecie mamy zabezpieczone środki w wysokości 10.000 zł.

Odbyły się wybory do Ludowego Klubu Sportowego w Radzicach Dużych. Nowym Prezesem Klubu został p. Lech Nowak. Prowadzone są już rozmowy w sprawie utworzenia drużyny młodzieżowej.

W tut. Urzędzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy wykonawczej, która montuje nam 108 instalacji z „Projektu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń poprzez wymianę źródeł ciepła w Gminie Drzewica” – montaż instalacji gazowych i peletowych.

Spotkanie z mieszkańcami miejscowości Żardki w sprawie planowanej budowy strzelnicy przez prywatnego inwestora. Mieszkańcy są przeciwni tej budowie ze względu na bliską odległość od zabudowań (ponad 300 m).

Udział w uroczystościach w Szkole Podstawowej w Radzicach Dużych – poświęcenie sztandaru szkoły przez księdza biskupa Marka Stolarczyka oraz po Mszy Świętej przekazanie sztandaru młodzieży. Burmistrz skierował słowa podziękowania w kierunku Pani Dyrektor za przygotowanie i przeprowadzenie wyjątkowej dla społeczności szkolnej uroczystości.

W dniu 13 marca br. w świetlicy wiejskiej w Strzyżowie odbyły się gminne obchody Dnia Sołtysa. Uroczystość stanowiła okazję do uhonorowania sołtysów z terenu Gminy Drzewica oraz zaprezentowania gospodarza Dożynek Gminnych 2023. Narodziła się nowa tradycja, żeby co roku na ręce pana sołtysa przekazywać statuetkę gospodarzowi. W tym roku święto plonów odbędzie się 27 sierpnia w miejscowości Jelnia.

Udział w spotkaniu z mieszkańcami w Brzustowcu w sprawie włączenia się gminy w proces sądowy dotyczący zasiedzenia nieruchomości, na której stoi budynek OSP. W budżecie mamy zabezpieczone środki na opracowanie dokumentacji na potrzebę przebudowy części garażowej, ale żeby to zrobić musimy mieć tytuł prawny. Od Postanowienia sądowego OSP złożyło apelację. Strażacy prosili, żeby mieszkańcy przychyliłi się do wniosku gminy.

W dniu 18.03.br. grupa rolników z terenu gminy Drzewica wraz z Burmistrzem Drzewicy, po przerwie Covidowej, uczestniczyła w Międzynarodowych Targach Techniki Rolniczej „AGROTECH” w Kielcach. Wyjazd został zorganizowany przez Urząd Miejski w Drzewicy.

Z okazji 8 marca odbył się koncert w Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy.

W dniu 29.03.br. w Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy odbyła się prelekcja filmu „Prorok” w reżyserii Michała Konrata. Film o tematyce religijnej, jak co roku, wyświetlony był z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

W okresie sprawozdawczym wpłynęły wnioski o granty obywatelskie. Wszystkie sołectwa złożyły wnioski, które będą realizowane.

W ostatni weekend odbyła się kolejna edycja turnieju wiosennego w piłce siatkowej.

W dniu 29.03.br. odbyło się uroczyste posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Bezpieczeństwa i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Drzewicy. Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele organizacji społecznych działających na terenie Gminy Drzewica. Gmina Drzewica współpracuje ze wszystkimi stowarzyszeniami i wspiera ich funkcjonowanie, Dzięki temu stworzyła się prężnie działająca sieć partnerska mająca znaczący wpływ na rozwój naszej małej ojczyzny. Społecznicy otrzymali oficjalne podziękowania od Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego, w którego imieniu Zastępca Burmistrza Dominik Niemirski, wręczając okolicznościowe dyplomy i upominki, życzył wszystkim realizacji kolejnych ambitnych inicjatyw oraz satysfakcji z wypełniania jakże ważnej misji społecznej.

W roku 2022 przeprowadzono trzy postępowania na zakup energii elektrycznej- nie wpłynęła żadna oferta, postępowania zostały unieważnione. W związku z powyższym od 01.01.2023 r. Gmina Drzewica została objęta umową rezerwową na sprzedaż energii elektrycznej – sprzedawca PGE OBRÓT S.A. W styczniu 2023 r. Gmina Drzewica wstąpiła do Grupy Zakupowej Masłowice na zakup energii elektrycznej, do której należy 15 samorządów.

Preferencyjny zakup węgla w Gminie Drzewica w latach 2022 - 2023, czterech przedsiębiorców sprowadziło dla naszych mieszkańców węgiel i groszek w ilości ogółem 2222,12 ton .

Podobnie jak w poprzednich latach na terenie Drzewicy realizowane będą dodatkowe patrole policyjne. Służby ponadnormatywne policjantów zostaną sfinansowane ze środków gminnego samorządu.

Dwustronne porozumienie o służbach ponadnormatywnych zostało podpisane przez Komendanta Powiatowego Policji w Opocznie podinsp. Mariusza Siejkę i Burmistrza Drzewicy w obecności Kierownika Posterunku Policji w Drzewicy asp. Pawła Barana. Uroczystość odbyła się 30 marca 2023 roku tuż przed sesją Rady Miejskiej w Drzewicy. Zgodnie z porozumieniem policjanci będą pełnić dodatkową służbę prewencyjną w ramach swojego czasu wolnego. Dwuosobowe umundurowane patrole będą kierowane w najbardziej zagrożone miejsca na podstawie bieżącej analizy oraz zgłoszeń zamieszczanych na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Zadaniem funkcjonariuszy ma być przeciwdziałanie przestępczości i popełnianiu wykroczeń, poprawa porządku publicznego poprzez eliminowanie zachowań nieakceptowanych społecznie.

Pierwsze dodatkowe patrole piesze pojawiają się na ulicach miasta i gminy Drzewica już w maju. Z myślą o bezpieczeństwie mieszkańców dodatkową służbę pełnić będzie łącznie kilkudziesięciu funkcjonariuszy.

Burmistrz P. Janusz Reszelewski poinformował o decyzji dotyczącej stanowiska Dyrektora Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy. W związku z przejściem na zasłużoną emeryturę wieloletniej Kierownik i Dyrektor MGOPS P. Janiny Rosłaniec z dniem 27 lutego br. obowiązki Dyrektora Ośrodka zostały powierzone P. Marcie Woźniak, która mając odpowiednie wykształcenie i doświadczenie zawodowe spełnia wszelkie wymogi formalne wymagane na tym stanowisku. W drzewickim MGOPS pracuje od 2009 roku. Nową szefową Ośrodka uczestnicy sesji powitali brawami.

W okresie między sesjami tj. **od 31.01.2023r. do 30.03.2023**

Przeprowadzono przetarg

W dniu 9 marca 2023 przeprowadzono przetarg na „**Budowę i modernizację infrastruktury drogowej w gminie Drzewica (Drzewica ul. Błonie, Żardki Kolonia, Zakościele, Brzustowiec)**”

W wyznaczonym terminie złożono 2 oferty.

Cena oferty najdroższej : 5.259.781,71 zł

Cena oferty najtańszej : 3.716.822,09 zł

W tym :

Budowa drogi ul. Błonie w Drzewicy : 787.371,52 zł

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Żardki Kolonia : 1.249.197,84 zł

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Brzustowiec-Górki: 573.488,29 zł

Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Zakościele : 1.106.764,44 zł

Termin realizacji : 7 miesięcy od daty zawarcia umowy

Wykonawca : PRD Zaskórski i Wspólnicy Sp. z o.o. Gielniów

Po uzyskaniu promesy inwestycyjnej zostanie zawarta umowa.

Ogłoszono przetargi

W dniu 13 marca 2023 ogłoszono przetarg na dostawę z rozmieszczeniem i montażem mikroinstalacji fotowoltaicznych oraz instalacji solarnych i pieców na pellet w budynkach jednorodzinnych na terenie gminy Drzewica w ramach projektu pn. „**Odnawialne źródła energii w Gminie Drzewica**” – w ramach zadania planujemy wykonać 237 mikroinstalacji fotowoltaicznych wytwarzających energię elektryczną oraz 58 szt. instalacji kolektorów słonecznych i montażu 15 kotłów na pellet wytwarzających energię ciepłą na potrzeby gospodarstw domowych.

Termin składania ofert 12 kwietnia 2023.

W dniu 21 marca 2023 ogłoszono przetarg na **dostawę średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w Radzicach Dużych.**”

Termin składania ofert 4 kwietnia 2023r.

Przeprowadzono zapytanie ofertowe

W dniu 7 lutego 2023 przeprowadzono zapytanie ofertowe na pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem „Budowa budynków o funkcji sportowej , kulturalnej i turystycznej na terenie gminy Drzewica (Idzikowice, Świerczyna i Radzice)” w branżach : konstrukcyjno-budowlanej, sanitarnej i elektrycznej .

W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty.

Cena oferty najdroższej : 122.800,00 zł

Cena oferty najtańszej : 59.778,00 zł

Wykonawca JUMAT z Poczna.

W dniu 17 marca 2023 przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie remontów cząstkowych nawierzchni asfaltowych dróg i ulic na terenie gminy Drzewica.

W wyznaczonym terminie złożono 3 oferty.

Cena oferty najdroższej : 141,45 zł/m²

Cena oferty najtańszej : 132,00 zł/m²

W roku ubiegłym usługa kosztowała 110,70 zł/m²
Wykonawca DROMEL Grzegorz Dziubak z Tomaszowa Mazowieckiego.
Termin realizacji – do końca kwietnia.

Trwa realizacja zadania

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Drzewicy. Trwa montaż urządzeń technologicznych.

Ruszyły roboty budowlane związane z rozbudową budynku szkoły w Idzikowicach w ramach zadania „**Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie gminy Drzewica. (Idzikowice, Świerczyna i Radzice)**” Polski Ład.

Prowadzone są roboty fundamentowe.

W dniu 9 lutego wojewoda łódzki przekazał informację o zapewnieniu w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowania zadania Przebudowa drogi gminnej (Plac Wolności – Plac Kościuszki – ulica Braci Kobyłańskich) w kwocie 1.122.115,00 zł.

Zakupiono nowy minitraktor z przyczepą, zamiatarką, pługiem śnieżnym, ładowaczem i solarko-piaskarką.

Dostarczono dwa kontenery na teren oczyszczalni ścieków (skratki i odpad z piaskownika).

Zamontowano dodatkową lampę w Krzczonowie (przy szkole).

Przygotowano wnioski do funduszu Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na :

- przeprowadzenie prac związanych z kompleksową naprawą ścian domu służebnego na zamku w Drzewicy - 600.000,00 zł
- renowacje drzwi wejściowych do kościoła parafialnego w Drzewicy -100.000 zł
- naprawę pokrycia dachowego nad częścią kościoła parafialnego w Drzewicy – 300.000,00 zł.

Po sprawozdaniu Burmistrz głos zabrał Komendant Powiatowej Policji w Opocznie podinsp. Mariusz Siejka, który na forum Rady Miejskiej w Drzewicy gościł po raz pierwszy. Jego wizyta była związana z podpisaniem porozumienia dotyczącego służb ponadnormatywnych realizowanych na terenie Gminy Drzewica. Dziękując za wsparcie finansowe podinsp. Mariusz Siejka podkreślił, że bezpieczeństwo jest naszą wspólną sprawą, a dodatkowe piesze patrole policyjne- będące efektem doskonałej współpracy z Gminą Drzewica – z całą pewnością przyczynią się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. Komendant, któremu towarzyszyli Kierownik Posterunku Policji w Drzewicy asp. Paweł Baran i asp. Barbara Stępień z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie, zadeklarowali dalszą ścisłą współpracę z drzewickim samorządem.

W dyskusji wzięli udział:

- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2023 - 2027.

P. Irena Jóźwicka – Skarbnik Gminy poinformowała, że informacja obejmuje zmiany budżetu od 31.01.2023 do dnia 30.03.2023 r.

DOCHODY

Zwiększono dochody ogółem o kwotę - 170.448,00 zł w tym:

- a) zwiększono kwotę dotacji na zadania własne i zlecone o kwotę - 167.874,00 zł
- b) zmniejszono kwotę subwencji oświatowej o kwotę - 2.426,00 zł
- c) zwiększono kwotę dochodów pozostałych o kwotę 5.000,00 zł (darowizna)

WYDATKI

Zwiększono wydatki ogółem o kwotę - 170.448,00 zł w tym:

Wydatki inwestycyjne zwiększono o kwotę - 376.000,00 zł w tym:

- zwiększono nakłady na zakup samochodu OSP w Radzicach o kwotę - 400.000,00 zł
- zmniejszono nakłady na zadanie " dostawa mini traktora z osprzętem o kwotę - 24.000,- zł

Wydatki bieżące zmniejszono o kwotę - 205.552,00 zł

- zmniejszono rezerwę ogólną o kwotę - 491.243,00 zł

- zwiększono wydatki na zadania bieżące o kwotę - 285.691,00 zł

Dokonano zmian w wydatkach poprzez przeniesienie wydatków między działami ,
rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.

Budżet po zmianach wynosi :

Dochody - 75.375.062,62 zł w tym :

dochody bieżące - 45.639.896,73 zł ; dochody majątkowe - 29.735.165,89 zł

Wydatki - 84.111.723,80 zł w tym :

wydatki bieżące - 46.955.072,54 zł ; wydatki majątkowe - 37.156.651,26 zł

Deficyt budżetu

Nie uległa zmianie kwota deficytu

na dzień 30.03.2023 deficyt wynosi - 8.736.661,18 zł

Przychody budżetu

na dzień 30.03.2023 przychody budżetu wynoszą - 8.785.025,50 zł

Rozchody budżetu

Plan rozchodów budżetu na dzień 30.03.2023 wynosi - 48.364,32 zł

PRZEDSIĘWZIĘCIA

Uaktualniono limity zobowiązań na poszczególne przedsięwzięcia w tym:

1. Centrum Usług środowiskowych dla mieszkańców powiatu opoczyńskiego do kwoty - 109.247,12 zł (+ 29.535,38 zł).

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Irena Jóźwicka
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drzewica na lata 2023 - 2027.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2023.

P. Skarbnik przedstawiła zmiany dotyczące poszczególnych pozycji dochodów oraz wydatków.

Dochody

- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - zwiększenie o kwotę 4.312,00 zł.
- pomoc w zakresie dożywiania - zwiększenie o 12.187,00 zł.
- środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy - zwiększenie o kwotę 2.219,00 zł.
- pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zwiększenie o kwotę 26.520,00 zł.
- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami – zwiększenie o kwotę 1.159,00 zł.
- schroniska dla zwierząt - kwota 5.000 zł.

Deficyt budżetu pozostaje bez zmian.

Nie ma również zmian w zadaniach inwestycyjnych.

Dokonywane zmiany w planie budżetu w tym :

- 1) Zwiększa się dochody budżetu o kwotę - 51.397,00 zł zgodnie z zał. nr 1
- 2) Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę - 51.397,00 zł zgodnie z zał. nr 2

Budżet po zmianach wynosi :

- 1) **Dochody budżetu gminy w wysokości - 75.375.062,62 zł w tym:**
 - a) dochody bieżące - 45.639.896,73 zł
 - b) dochody majątkowe – 29.735.165,89 zł
- 2) **Wydatki budżetu gminy w wysokości - 84.111.723,80 zł w tym:**
 - a) wydatki bieżące - 46.955.072,54 zł
 - b) wydatki majątkowe – 37.156.651,26 zł.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Irena Jóźwicka
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Drzewica na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

7. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Drzewica na rok 2024 środków stanowiących fundusz sołecki.

Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w 2024 roku w budżecie Gminy Drzewica środków stanowiących fundusz sołecki.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Drzewica na rok 2024 środków stanowiących fundusz sołecki.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany granic miasta Drzewica.

P. Jarosław Bomba - Kier. Ref. Gospodarki Komunalnej, Budownictwa

i Inwestycji poinformował, że wnioskiem z dnia 21 listopada 2022 roku mieszkaniec Gminy Drzewica wystąpił do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Drzewicy o podjęcie działań mających na celu powiększenie obszaru miasta i włączenie do jego obszaru kilku działek.

Wniosek został uzasadniony utrudnieniami dla rozwoju przedsiębiorczości na wskazanym obszarze, ale też umocowany poprzez zasadność dążenia do zapewnienia gminie terytorium o cechach wskazanych w przepisach, czyli: jednorodnego osadniczo i przestrzennie, uwzględniającego więzi społeczne, gospodarcze i kulturowe oraz zapewniającego zdolność

wykonywania zadań publicznych, infrastrukturę społeczną, techniczną oraz układ urbanistyczny i charakter zabudowy.

Badanie wniosku było przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniach 30 stycznia 2023 roku oraz 21 lutego 2023 roku. Studium gminy i miasta przewiduje przy drodze wojewódzkiej w kierunku Zakościela rozwój terenów budowlanych. Wniosek wpisuje się więc w planowany układ urbanistyczny. **Rozpatrzenie wniosku nie może jednak ograniczyć się tylko do kilku działek stanowiących własność jednego podmiotu. Problem jest bowiem szerszy i jak przedstawiono wcześniej – dla rozwoju miasta i gminy należy uporządkować jego strukturę. Wniosek należy uznać za zasługujący na uwzględnienie, jednak realizacja wniosku ograniczona wyłącznie do działek wnioskodawców nie byłaby działaniem właściwym.** Angażowałyby zbyt duże siły publiczne, niewspółmierne do oczekiwanego efektu jakim powinny być zyski dla całej społeczności miasta i gminy wynikające z włączenia do miasta większego zakresu gruntów o bardzo dobrej wydajności podatkowej.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego zmiany granic miasta Drzewica.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy na rok 2023.

P. Eugeniusz Wrzesień – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt w/w uchwały. Załącznikiem do uchwały jest plan kontroli. Zaplanowano dwie kontrole:

- w miesiącu maju br. - „Kontrola wykorzystania dotacji przez Miejsko-Gminny Klub Sportowy w Drzewicy”,

- w miesiącu lipcu br. „Kontrola wykorzystania dotacji przez Ludowy Klub Kajakowy w Drzewicy.”

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Eugeniusz Wrzesień
- Dorota Wiktorowicz
- Eugeniusz Wrzesień
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Drzewicy na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dot. działalności statutowej tych organizacji.

P. Natalia Biedrowska – określa się szczegółowy sposób konsultacji

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

Uchwała ta była już podejmowana w miesiącu styczniu br. ale nadzór prawny miał zastrzeżenia, stwierdzili nieprawidłowość i w związku z tym z poprzedniej uchwały został usunięty paragraf szósty.

W dyskusji wzięli udział:

- Natalia Biedrowska
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dot. działalności statutowej tych organizacji.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica”.

P. Marek Czarnecki poinformował, że w dniu 31 stycznia bieżącego roku Rada Miejska w Drzewicy przyjęła uchwałę dotyczącą nowego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica.

Wojewoda Łódzki w trybie nadzoru prawnego zgłosił zastrzeżenia do przyjętego Regulaminu uznając, że niektóre jego zapisy naruszają prawo.

Należy przy tym zauważyć, że zastrzeżenia nadzorcze zostały de facto wniesione w stosunku do wybranych spraw uregulowanych w Regulaminie, w tej części która została uchwalona dużo wcześniej, a mianowicie w grudniu 2020.

Organ nadzoru orzekł, że prawo naruszają następujące przepisy:

Po pierwsze: W **paragrafie 3 ust. 1 pkt 5** użyto niewłaściwego określenia w zakresie wyrazu „opakowania wielomateriałowe” jako frakcji odpadów, które są zbierane selektywnie. W uzasadnieniu wykazano, że nie można modyfikować ustawowego nazewnictwa dotyczącego odpadów. W miejsce wyrazu „opakowania wielomateriałowe” wprowadza się prawidłowe określenie „odpady opakowaniowe wielomateriałowe”.

Kolejną kwestią zakwestionowaną pod względem zgodności z prawem są przepisy dotyczące **paragrafu 15**. W szczególności chodzi o **ust. 3 pkt. 3** oraz **ust. 4** tegoż paragrafu. Przepisy te określają obowiązki dla właścicieli psów. Organ nadzoru uznał, że doszło w zakresie tych przepisów do przekroczenia upoważnienia ustawowego. Ponadto, zapisy te wkraczają w obszar spraw uregulowanych w innych aktach, np. ustawie o ochronie zwierząt.

Mając na uwadze wniesione zastrzeżenia nadzorcze usunięto z Regulaminu część wadliwych zapisów dotyczących się obowiązków nakładanych na właścicieli psów. Ostatnie zmiany wprowadzone w Regulaminie są wynikiem konsultacji ze spółką komunalną. Dotyczą one modyfikacji zapisów w części dotyczącej sposobu zbierania i odbierania popiołów z palenisk domowych oraz częstotliwości ich odbioru. Wynika to z faktu, że zgodnie z nowymi regulacjami popioły będą łączone z odpadami zmieszanymi (inaczej niesegregowanymi). Popioły i odpady niesegregowane będą zbierane i odbierane łącznie. Ta zmiana wynika z dostosowania przepisów do rzeczywistości i praktyki w tym obszarze.

W uzupełnieniu należy dodać, że projekt nowego Regulaminu uzyskał pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Opocznie.

W dyskusji wzięli udział:

- Marek Czarnecki
- Dorota Wiktorowicz
- Eugeniusz Wrzesień
- Marek Czarnecki
- Janusz Reszelewski
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica”.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drzewica w 2023 roku”.

P. Jarosław Kasicki poinformował, że jak co roku do dnia 31 marca Rada Miejska w Drzewicy, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt, przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Po uzyskaniu niezbędnych opinii przyjmujemy w/w Program przeznaczając na jego wykonanie kwotę 125 tys. zł. z czego:

- 1) 90.000 zł. - zapewnienie miejsca w schronisku w Różannie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Drzewica,
- 2) 8.000 zł. - odławianie bezdomnych zwierząt,
- 3) 3.000 zł. - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt,
- 4) 2.000 zł. - opieka, w tym dokarmianie kotów wolno żyjących,

- 5) 9.000 zł. - obowiązkowa sterylizacja albo kastracja, czipowanie zwierząt w schronisku,
- 6) 10.000 zł. - realizacja projektu pn. „ZWIERZOWA Akcja kastracja”,
- 7) 1.000 zł. - usypianie ślepych miotów,
- 8) 2.000 zł. – zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich.

Po raz pierwszy Gmina Drzewica przystąpiła do projektu „ZWIERZOWA Akcja kastracja” dzięki czemu pozyskała środki zewnętrzne w wysokości 5.000 zł. na wykonywanie zabiegów kastracji/sterylizacji zwierząt należących do mieszkańców Gminy Drzewica wraz z ich trwałym znakowaniem, co w dalszej perspektywie przyczyni się do zmniejszenia zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drzewica.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Jarosław Kasicki
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Drzewica w 2023 roku”.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

13. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Drzewica.

P. Marek Kasicki poinformował, że w związku z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska zobligowana jest do określenia w drodze uchwały wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenia działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z opisem wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji w/w zadań, w związku z czym uchwalamy w/w uchwałę określając:

- wymagania, jakie powinny spełniać pojazdy asenizacyjne,
- wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej,
- wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych,
- oraz wymagania w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych.

W dyskusji wzięli udział:

- Jarosław Kasicki
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Drzewica.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

P. Jarosław Bomba poinformował, że:

Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrzne (ulice) niezaliczone do innych kategorii dróg w niżej wymienionych lokalizacjach:

- 1) Drzewica – ulica Szkolna o przebiegu: od Placu Kościuszki do drogi gminnej nr 107067E w Dąbrówce,
- 2) Drzewica – droga wewnętrzna, dz. Nr ewid. 30/3 o przebiegu: od ulicy Kolejowej, droga woj. nr 728 do Dworca PKP.

Szczegółowe położenie i przebieg dróg (ulic) wymienionych w § 1 ust.1, pkt.1 i 2 zostało przedstawione na mapie stanowiącej załącznik Nr 1 i Nr 2 do uchwały.

Podjęcie w/w uchwały jest niezbędne do ubiegania się o środki zewnętrzne.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Jarosław Bomba
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok na terenie Gminy Drzewica.

P. Marta Woźniak p.o. Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok na terenie Gminy Drzewica.

W/w poinformowała, zadania własne gminy wynikają z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w jakiej wysokości były poniesione wydatki w roku 2022, przedstawiła główne przyczyny umieszczania dzieci w pieczy zastępczej, główne cele Programu wspierania rodziny. Realizacja zadań wynikających z Programu pozwoliła na:

- wzmocnienie więzi rodzinnych w rodzinach mających problemy wychowawcze,
- współpracę z podmiotami pomocy społecznej,
- poprawę funkcjonowania rodzin z problemami opiekuńczo- wychowawczymi, - aktywizację zawodową i poprawa sytuacji materialnej,
- udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów psychologicznych i materialnych, wyjścia z nałogu alkoholowego,
- nabycie umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego i racjonalnego gospodarowania budżetem domowym.

Potrzeby związane z realizacją zadań wspierania rodziny na 2023 rok:

- zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności wsparcia i pomocy specjalistycznej,
- praca z rodzinami przeżywającymi trudności w celu poprawy ich kompetencji wychowawczych aby ograniczyć liczbę dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej,
- zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie części kosztów związanych z pobytem dzieci w pieczy zastępczej,
- prowadzenie poradnictwa dla rodzin w kryzysie,
- zabezpieczenie finansowe pracy asystenta rodziny oraz kosztów szkoleń asystenta rodziny,
- dalsza współpraca między instytucjami i podmiotami działającymi na rzecz dziecka i rodziny.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Marta Woźniak
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 rok na terenie Gminy Drzewica.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Drzewica na lata 2023 - 2026.

P. Marta Woźniak - p.o. Dyrektora Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drzewicy wyjaśniła, że do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy: opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Strategia jest zgodna z dokumentami strategicznymi z zakresu polityki społecznej opracowanymi na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym.

Strategia jest dokumentem określającym najważniejsze kierunki działań w stosunku do zdiagnozowanych problemów społecznych występujących na terenie gminy oraz wytyczne dla ich realizacji.

P. Dyrektor pokrótce omówiła cele i kierunki strategii.

Odbyły się konsultacje społeczne – uwag nie było.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Marta Woźniak
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Drzewica na lata 2023 - 2026.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

17. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia form i specjalności kształcenia nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drzewica w roku 2023 .

P. Barbara Jurek inspektor w Zespole Ekonomiczno-Administracyjnym Szkół w Drzewicy poinformowała, że w budżecie Gminy Drzewica wyodrębnią się w roku 2023 środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, tj. 68.400,00 zł.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Opocznie.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia form i specjalności kształcenia nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Drzewica w roku 2023 .

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVI/390/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica.

P. Dominik Niemirski Z-ca Burmistrza poinformował, że na sesji w dniu 6 marca 2023 roku była podjęta uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Po zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także po uwzględnieniu uwagi RIO w Łodzi przedkładamy uchwałę, która koryguje zapisy poprzedniej uchwały z prośbą o jej przyjęcie.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Dominik Niemirski
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr LVI/390/2023 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze gminy Drzewica.

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/151/2020 Rady Miejskiej w Drzewicy w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu CUŚ - centrum usług środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu opoczyńskiego".

P. Marta Woźniak p.o. Dyrektora MGOPS wyjaśniła, że w uchwale zmienia się zapisy: w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie – Okres realizacji projektu: 01.03.2020 rok do 31.10.2023 rok.

w § 1 ust.3 otrzymuje brzmienie – Wartość projektu dla Gminy Drzewica wynosi 1.093.120,85 zł., w tym kwota dofinansowania 953.740,35 zł., wkład własny 139.380,50 zł.

Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych i zdrowotnych dla osób niesamodzielnych, które ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki, czy też wsparcia.

W ramach projektu Gmina Drzewica realizuje dwa działania:

- Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania,
- Utworzenie i prowadzenie Klubu Seniora.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.

W dyskusji wzięli udział:

- Marta Woźniak
- Dorota Wiktorowicz

Głosowano w sprawie:

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVIII/151/2020 Rady Miejskiej w Drzewicy w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu CUŚ - centrum usług środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu opoczyńskiego".

Wyniki głosowania

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (15)

Zdzisław Abramczyk, Witold Gapys, Renata Kałużna, Jan Michalski, Lech Nowak, Barbara Olczykowska, Karol Podogrocki, Włodzimierz Pomykała, Joanna Popis, Konrad Sobolewski, Łukasz Sobolewski, Andrzej Szczepanik, Krzysztof Walczyk, Dorota Wiktorowicz, Eugeniusz Wrzesień

20. Wolne wnioski, sprawy różne.

Radni zgłosili n/w wnioski:

P. Włodzimierz Pomykała

- wybudować chodnik – ul. Kilińskiego,
- wybudować drogę – osiedle domków, ul. Kilińskiego,

- dokończyć zadanie inwestycyjne – droga i chodnik k. przedszkola,

P. Lech Nowak

- wyremontować most na rzece Drzewiczce w Gielzowie,

- odnowić elewację na budynku świetlicy w Trzebinie,

- ogrodzić boisko w Świerczynie,

P. Eugeniusz Wrzesień

- wykonać remonty cząstkowe drogi pod tunelem kolejowym.

P. Małgorzata Wawrzyńczak –Pawul – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radzicach Dużych skierowała słowa podziękowania za wsparcie i obecność w uroczystościach nadania Sztandaru Szkole.

Burmistrz oznajmił, że zgłoszone wnioski będą sukcesywnie wykonywane w miarę posiadanych środków finansowych. Jest szansa, żeby wspólnie z powiatem przebudować drogę w Żdżarach i wybudować chodnik. Gdyby powiat pozyskał 80 % udziału to 20 % podzielimy się po połowie. W lipcu br. będzie nabór wniosków na pozyskanie środków finansowych z Rządowego Programu Przebudowy Dróg. Najgorszy odcinek drogi to ulica Żeromskiego w Drzewicy i droga w Radzicach Małych. Program rewitalizacji wpisuje się w projekt fragmentu miasta. Będziemy również sięgać po środki na obszary wiejskie.

Będziemy dążyć do zrównoważonego rozwoju całej gminy.

P. Andrzej Krzyżanowski – Sekretarz Miasta poinformował, że 2 maja br. mija termin złożenia oświadczeń majątkowych.

W dyskusji wzięli udział:

- Włodzimierz Pomykała

- Dorota Wiktorowicz

- Lech Nowak

- Dorota Wiktorowicz

- Eugeniusz Wrzesień

- Dorota Wiktorowicz

- Małgorzata Wawrzyńczak-Pawul

- Dorota Wiktorowicz

- Janusz Reszelewski

- Dorota Wiktorowicz

- Andrzej Krzyżanowski

- Dorota Wiktorowicz

21. Zamknięcie obrad sesji.

Ponieważ więcej spraw nie zgłoszono, a porządek obrad został zrealizowany Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy Pani Dorota Maria Wiktorowicz podziękowała obecnym za czynny udział i zamknęła obrady **LVII Sesji Rady Miejskiej w Drzewicy.**

Przewodnicząca
Rady Miejskiej w Drzewicy

Dorota Maria Wiktorowicz

Przygotował(a): Waldemar Pęczkowski

Protokółant: Ewa Wałdoch